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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۵۲ سال پیش 

           در روزنامه

افتتاح شعبه بانک در نهبندان
روزنامه خراسان در شماره 4985 که 4 
مهر ماه 1345 به چاپ رسید در مطلبی در 
صفحه 4 از افتتاح شعبه بانک صادرات در 

نهبندان خبر داده است.
 در این مطلب می خوانیم:»در تاریخ 19 
شهریور 45 شعبه بانک صادرات در نهبندان 
با حضور آقای قاسمی کارمند عالیرتبه بانک 
صادرات زاهدان و معارف محل افتتاح و 
شروع بکار نمود و این یک اقدام مثبتی بود که 
اولیا امور برای رفاه اهالی آن محل برداشته و 
شعبه مذکور رسما شروع بکار و آماده انجام 

کلیه امور بانکی می باشد.«

فرخ نژاد-امروز با حضور سردار »حزنی« مشاور 
فرماندهی کل و دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی 65 پروژه محرومیت زدایی 
و عام المنفعه در خراسان جنوبی به بهره برداری 

می رسد.  
با  گو  و  گفت  در  سازندگی  بسیج  سازمان  رئیس 
»خراسان جنوبی« از افتتاح 65 پروژه عمرانی عام 
المنفعه و محرومیت زدا با مشارکت دستگاه های 

اجرایی، خیران و مردم همزمان با هفته دفاع مقدس 
خبر داد و گفت: برای عملیاتی شدن این پروژه ها 38 
میلیارد ریال هزینه شده که سهم قرارگاه محرومیت 

زدایی 19 میلیارد ریال است. 
مهندس»مهدی هنری«پروژه های قابل بهره برداری 
را شامل مرمت و احیای 34 رشته قنات، احداث 9 
باب استخر ذخیره آب، شش خانه عالم، تکمیل شش 
مسجد، احداث یک زمین ورزشی روباز، تکمیل دو 

باب مدرسه، احداث یک باب گلزار شهدا و احداث 
شش چشمه سرویس بهداشتی عمومی اعلام کرد.

 وی سین برنامه های امروز را نیز دیدار سردار »حزنی« 
مشاور فرماندهی کل و دبیر قرارگاه محرومیت زدایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به همراه مسئولان 
استانی با نماینده ولی فقیه و افتتاح قنات روستای 
مساوری بیرجند به نمایندگی از 65 پروژه محرومیت 

زدایی دانست.

اولین باران پاییز 
فرخ نژاد-دوشنبه شب و روز گذشته با بارش اولین 

باران پاییزی؛ خراسان جنوبی با طراوت و زنده شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« اولین باران پاییزی 
صفای فصل برگریزان را برای مردم خراسان جنوبی 
آن هم در اولین روزهای این فصل دو چندان کرد 
طوری که می شد طراوت و پاکی را در گوشه گوشه 

این استان احساس کرد.
همه خدا را شاکر بودند از این که با ریزش اولین 
باران پاییزی صفایی به این استان خموده و خسته از 
خشکی و تشنگی داد و از کردگار بی همتا خواستند 
که این شروع رحمت الهی ادامه دار باشد زیرا خراسان 
جنوبی تشنه است و هر آن چه از آسمان بر زمین فرود 

آید را به دید منت می پذیرد.
گزارش خبرنگاران »خراسان جنوبی« از همه نقاط 
استان نیز حکایت از این ابراز خوشحالی مردم به 
دلیل اولین باران پاییزی دارد و آن طور که »مشمولی« 
از خوسف گزارش داد: دوشنبه از ساعت ۲1 رعد و 
برق شدید در این شهرستان از سمت غرب شروع شد 
و تا صبح ادامه داشت که این رعد و برق همراه با رگبار 
پراکنده در منطقه بود طوری که این امر بارها سبب 

قطعی برق شد.
به گزارش خبرنگار ما و گزارش هواشناسی، بیشترین 

میزان بارندگی در خوسف با دو میلی متر بوده است.

حیدری - قیمت گوجه امسال پا را فراتر از رتبه افزایشی 
هر ساله گذاشت و زودتر از موعد گران شد. 

گرانی گوجه به طور معمول هر سال آبان ماه یا بعد از آن 
بود اما امسال همین ابتدای مهر ماه گرانی آن را همه 
حس کردند. قیمت گوجه فرنگی که از هفته گذشته 
تاکنون به بیش از دو برابر رسیده ترکش های آن به دیگر 
میوه ها و تره بار مثل موز، سیب زمینی و ... هم اصابت 
کرده است. در این بین نه تنها مردم از افزایش قیمت 
میوه ها ناراضی بودند بلکه فروشندگان نیز از این قیمت 
ها رضایتی ندارند، آن طور که یکی از فروشندگان می 
گوید: مدتی است که هر روز بازار میوه قیمتی خاص دارد 
و از سویی هم نمی توان هر نوع میوه ای را خرید چرا که 
قدرت خرید مردم نیز کم شده و نمی توانند آن چیزی را 
که می خواهند بخرند و این موضوع به بازار میوه فروشان 

استان ضربه زده است.
»محمدی« در مورد قیمت گوجه فرنگی هم اظهار می 
کند: هفته گذشته گوجه فرنگی با قیمت کیلوگرمی سه 
هزار تومان فروخته می شد اما از ابتدای این هفته قیمت 

آن به شش یا هفت هزار تومان رسیده است.
وی دلیل گرانی گوجه فرنگی را بارندگی های روزهای 
اخیر می داند و ادامه می دهد: در روزهای گذشته در 
غرب، شمال و برخی نقاط دیگر کشور بارندگی ها شدید 
بود و این موضوع باعث شد تا محصول کشاورزان خراب 
شود و مجبور شوند آن را به قیمت بیشتری برای جبران 
خسارت خود بفروشند. فروشنده دیگری هم  گرانی 
گوجه فرنگی را به دلیل بارندگی های روزهای گذشته  
می داند و می گوید: بر اساس گفته رانندگان در استان 
های دیگر بارش باران شدید بوده و این موضوع خسارت 

زیادی به محصول گوجه زده است.
»حاجی آبادی« تصریح می کند: گرانی گوجه فرنگی 
در حدی بوده که در یک هفته گذشته به حدود دو برابر 
رسیده است و این موضوع خرید این محصول را به 
حدود صفر رسانده و مردم گوجه نمی خرند طوری که 
خسارت زیادی به فروشندگان وارد می شود. به گزارش 

»خراسان جنوبی« بسیاری از مردم در مرکز استان نیز از 
گرانی میوه و به ویژه گوجه فرنگی ناراضی بوده و برخی 
هم به امید این که گوجه فرنگی ارزان تر شود هنوز خرید 

نمی کنند.
 این گرانی به جایی رسیده که رئیس اتحادیه میوه و تره 
بار استان را به انتقاد از عملکرد دولت در نظارت بر بازار 
وا می دارد و می گوید: تفاوت پول کشورهای همسایه 
باعث شده تا تجار و کشاورزان ایرانی صادرات تولیدات 
خود را به کشورهای همسایه تا فروش آن در داخل 
ترجیح دهند و از سوی دیگر کمبود محصول در داخل 
گرانی را رقم می زند. »حیدری« به این نکته اشاره دارد 
که  مرزهای کشور به روی تمام تجار داخلی و خارجی باز 
است و این موضوع کنترل صادرات و واردات را سخت تر 
کرده و سبب می شود که کالاهایی که در داخل به آن ها 
نیاز است به خارج کشور صادر شود که دولت باید در این 
زمینه تدبیری اساسی بیندیشد. به گفته وی بیشترین 
میوه ها به کشورهای عراق، افغانستان و ... صادر می 
شود. رئیس اتحادیه میوه و تره بار استان همچنین با 
اشاره به موضوع اعتراض کامیون داران برای حمل بار 

هم اظهار می کند: در استان ها و شهرستان های مبدا 
میوه فراوان است و این که برخی می گویند میوه کم است 
صحت ندارد اما یکی از دلایل گرانی، افزایش کرایه حمل 
بار است چرا که رانندگان هم حاضر به جا به جایی کالا 
نیستند و برای فروشندگان استان هم پرداخت کرایه 
های بالا مقرون به صرفه نیست و در نتیجه باید میوه را 
با قیمت های گزافی بفروشند تا هزینه های حمل و نقل 
و ... تامین شود.  »حیدری« تاکید می کند: دولت باید 
صادرات و واردات کالا از مرزها را کنترل و نظارت ها را 

تشدید کند تا شاید دوباره به اوضاع قبل برگردد.  
وی همچنین اضافه می کند: در گذشته می توانستیم 
آینده یک میوه و کالا را با یکی دو درصد بیشتر یا کمتر 
پیش بینی کنیم اما اکنون به دلیل بد بودن شرایط نمی 
توانیم هیچ گونه پیش بینی یا تحلیلی از بازار میوه داشته 
باشیم چرا که ثبات نداشته و پیش بینی های ما درست 
از آب در نمی آید. آن طور که وی می گوید از یک هفته 
گذشته تاکنون قیمت گوجه فرنگی بیش از 60 درصد، 
سیب زمینی 100 درصد و بیشتر و قیمت موز هم حدود 

دو هزار تومان افزایش یافته است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی خبر داد:

بهره برداری از 65 پروژه محرومیت زدایی، امروز 

قیمت گوجه فرنگی سرخ شد

از میان خبرها

درجه بندی کارگاه های صنایع دستی استان 

کارگاه های صنایع دستی استان درجه بندی می شود. معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری از درجه بندی کارگاه های صنایع دستی استان به طور آزمایشی از سال 95 در 
یکی از استان های کشور خبر داد و هدف از این اقدام را بهبود شرایط تولید و استانداردسازی کارگاه ها و 

فرایند تولید محصولات صنایع دستی برشمرد.
به گفته »عباس زاده«، با بررسی مداوم کارگاه های تولیدی و درجه بندی آن ها از نظر کیفیت محصولات و 

ظرفیت تولید و... گواهی کیفیت به کارگاه های برتر اعطا می شود .

انتخاب هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر بیرجند 

حسین قربانی –  اعضای هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر بیرجند برای فعالیت در دومین سال انتخاب 
شدند. به گزارش »خراسان جنوبی« فعالیت دوره پنجم شورای اسلامی شهر بیرجند اول شهریور ماه سال 
96 آغاز شد و در یک  سالی که از فعالیت آن می گذرد ۲54 مصوبه مانند انتخاب شهردار بیرجند، طراحی و 
جانمایی سایت مشاهیر در پارک توحید، ضرورت تملک و آزادسازی محور 30 متری طرح فرزان حد فاصل 
سه راه اسدی و پل موسی بن جعفر)ع(، اعمال تخفیف و معافیت خوش حسابی پرداخت عوارض کسب 

مشاغل و صنوف، اعمال تخفیف در هزینه های صدور پروانه های ساختمانی و.... داشته است.
بنابراین گزارش انتخاب هیئت رئیسه جدید شورا به مدت یک سال دیگر برای ادامه کار شورا در دومین 
سال دوشنبه شب برگزار شد و دکتر ابراهیم تقي  زاده به عنوان رئیس، فاطمه  زهرا هلال  بیرجندي به عنوان 
نایب رئیس، دکتر علیرضا محمودي  راد به عنوان منشي و مرتضي یزدانشناس به عنوان خزانه دار شورای 

اسلامی شهر بیرجند انتخاب شدند.

پرداخت ۹۱ درصد از مطالبات گندم کاران استان

مشتاق - 91  درصد مطالبات گندم کاران خراسان جنوبی پرداخت شد. مدیر شرکت غله و خدمات 
بازرگانی گفت: مجموع مطالبات کشاورزان استان از محل فروش گندم 13 میلیارد و 515 میلیون تومان 
است که تاکنون 91 درصد آن پرداخت شده است و بقیه مطالبات گندم کاران استان نیز به زودی پرداخت 
خواهد شد.»اسداللهی« با بیان این که این هفته پنج میلیارد تومان به حساب کشاورزان واریز شده است 
افزود: 100 درصد مطالبات آن دسته از کشاورزانی که تا ۲3 تیر ماه 97 گندم خود را تحویل داده اند، 
پرداخت شد و بعد از این تاریخ نیز50 درصد مطالبات کشاورزان به حساب آن ها واریز می شود.وی میزان 
گندم خریداری شده در استان را بیش از 10 هزار تن اعلام کرد و ادامه داد: امسال قیمت خرید هر کیلوگرم 
گندم هزار و 300 تومان بود که این قیمت برای گندم پاک هزار و 35۲ تومان در نظر گرفته شده است.این 
مسئول اظهار کرد: ۲۲ مرکز جمع آوری در خراسان جنوبی خرید محصولات کشاورزی را بر عهده دارند 
که بخشی از این مراکز تعاونی های روستایی محلی هستند و چند مرکز دولتی نیز عهده دار این کار هستند.

۹5 دانش آموخته محیط زیست منتظر جذب بازار کار

مشتاق – 95 دانش آموخته رشته های مرتبط با محیط زیست استان منتظر جذب در بازار کار هستند.»جاده 
گی« رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی در دیدار با مدیر کل حفاظت محیط زیست 
گزارشی درباره فعالیت های این سازمان در حوزه محیط زیست، منابع طبیعی و کشاورزی ارائه کرد و 
گفت: 95 دانش آموخته رشته محیط زیست عضو سازمان نظامی مهندسی استان هستند که باید در این 

زمینه تلاش شود تا با همکاری دوجانبه این دانش آموختگان رشته محیط زیست جذب بازار کار شوند. 
»اکبری« مدیر کل حفاظت محیط زیست نیز با اشاره به این که سازمان نظام مهندسی یک مرجع فنی و تایید 
شده است که با توان علمی خوب می تواند به حفاظت محیط زیست کمک کند گفت: حوزه محیط زیست 
موضوع های گسترده ای از قبیل آب، تالاب، آلودگی هوا و خاک، گردشگری طبیعی، استقرار واحدهای 
کشاورزی، خدماتی و صنعتی و... را شامل می شود که با توجه به نیروهای کم محیط زیست در استان می 

توان از قابلیت های اعضای متخصص سازمان نظام مهندسی در حوزه محیط زیست بهره گرفت.


